CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO /2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
Darci Barreto dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Baldim/MG

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal, após anuência deste Plenário, solicita respeitosamente o envio do
presente expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal ALEX VANDER
MARTINS solicitando a colocação de uma placa de trânsito “PROIBIDO
PARAR E ESTACIONAR” de segunda à sexta feira  nos horários de 12:00
às 12:30 e 16:30 às 17:00 a ser instalada na Rua Padre Teodorico, em
frente a Escola Municipal São Bernardo, no  município de Baldim.

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica uma vez que sem identificação das placas de

sinalização de vias públicas dificulta o reconhecimento das mesmas pelos

cidadãos.

Além de organizar o trânsito, a instalação das placas de sinalizações

demonstra o compromisso com a organização e respeito com o

contribuinte, já que o serviço estará sendo prestado a ele.

Portanto, conto com o entendimento do Executivo em atender nossa

indicação e com os nobres pares na aprovação da mesma, agradeço.

Sala das Sessões, 21  de fevereiro de 2019.

Ildefonso de Souza Silvério
Vereador